

රජයේ දැන්වීමයි

ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව
අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාගය - 2018
ප්‍රතිඵල නැවත සමීක්ෂණය

උක්ත විභාගයේ ප්‍රතිඵල 2019.03.28 දින නිකුත් කර ඇත.

මෙම විභාගයේ ප්‍රතිඵල නැවත සමීක්ෂණය කිරීම සඳහා අයදුම්කරුවන් විසින් මේ සමඟ ඇති ආදර්ශ ඉල්ලුම්පත්‍රයට අනුව පිළියෙල කරන ලද සෙ.මී. 30 x සෙ.මී. 20 ප්‍රමාණයේ ඉල්ලුම්පත්‍ර 2019.04.12 දින හෝ ඊට පෙර ලැබෙන සේ, විභාග කොමසාරිස් ජනරාල්, ජාතික ඇගයීම් හා පරීක්ෂණ සේවාව, ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව, තැ.පෙ.1503, කොළඹ යන ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය. ඉල්ලුම්පත්‍ර බහා වචන කවරයේ ඉහළ වම් කෙළවරෙහි "ප්‍රතිඵල නැවත සමීක්ෂණය - අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාගය 2018" යන්න සඳහන් කළ යුතුය.

ප්‍රතිඵල නැවත සමීක්ෂණයේදී අදාළ උත්තරපත්‍ර, නැවත සමීක්ෂණ මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින් කිහිපදෙනෙකු යටතේ සම්පූර්ණයෙන්ම පරීක්ෂාවට ලක් කරනු ලැබේ. නැවත සමීක්ෂණයේ ප්‍රතිඵලයක් ලෙස ලකුණුවල හා ලැබී ඇති ශ්‍රේණියේ වැඩිවීමක් හෝ අඩුවීමක් හෝ සිදුවිය හැකි බව අපේක්ෂකයින් විසින් දැනගත යුතු බව අවධාරණය කරමි.

ඉල්ලුම්පත් පිළියෙල කිරීමේදී පහත සඳහන් උපදෙස් අනුගමනය කළ යුතුය.

01. පාසල් අයදුම්කරුවන් තම ඉල්ලුම්පත්‍ර අදාළ විදුහල්පති මහින් ද, පෞද්ගලික අයදුම්කරුවන් තම ඉල්ලුම්පත්‍ර තමා විසින්ම ද ඉහත සඳහන් ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය.
02. ඉල්ලුම්පත්‍ර ආදර්ශ ආකෘතිය අනුවම පිළියෙල කළ යුතුය.
03. එක් විෂයක් සඳහා නැවත සමීක්ෂණය කිරීමේ ගාස්තුව රු. 200/- කි. තැපැල් කාර්යාලයකට හෝ උප තැපැල් කාර්යාලයකට හෝ නියමිත ගාස්තුව ගෙවා කුවිතාන්සියක් ලබාගෙන **එය ඉල්ලුම්පත්‍රයෙහි පසුපිටෙහි නොගැලවෙන සේ හොඳින් අලවා එවිය යුතුය.** මුදල් ගෙවා ලබාගත් කුවිතාන්සියේ අංකය ද, ඉල්ලුම්පත්‍රය ලියාපදිංචි කළ කුවිතාන්සිය ද අයදුම්කරු ළඟ තබාගත යුතුය. (මුදල් ගෙවූ කුවිතාන්සියේ ජායාපිටපතක් ළඟ තබාගැනීම වඩාත් යෝග්‍ය වේ.)
04. මුද්දර, වෙක්පත්, මුදල් ඇණවුම් හෝ තැපැල් ඇණවුම් භාර ගනු නොලැබේ.
05. එක් විෂයකට එක් ඉල්ලුම්පත්‍රය බැගින් වෙන වෙනම ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
06. ප්‍රතිඵල ලේඛනයේ දක්වා ඇති පරිදි විෂය අංකය හා විෂයය, විභාග අංකය, ලැබූ ශ්‍රේණිය, මාධ්‍යය සහ විභාගයට පෙනී සිටි මධ්‍යස්ථානයේ නම නිවැරදිව ලිවිය යුතුය. උපදෙස් හොඳින් කියවා ඉල්ලුම්පත්‍රය නිවැරදිව සම්පූර්ණ කිරීම ඉල්ලුම්කරුගේ වගකීම වේ. **විශේෂයෙන් 01 (i) හි විෂය අංකය හා විෂයය ගැලපීම සහ 01 (ii) හි විභාග අංකය නිවැරදි විය යුතුය.**
07. **අසම්පූර්ණ හෝ වැරදි තොරතුරු සපයා ඇති හෝ නියමිත දිනට පසුව එවන හෝ අදාළ ගාස්තුව ගෙවා නොමැති හෝ ඉල්ලුම්පත්‍ර කිසිදු දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරන අතර, එවැනි ඉල්ලුම්පත්‍ර සඳහා ගෙවා ඇති ගාස්තු ආපසු ගෙවනු නොලැබේ.**
08. පෞද්ගලික අයදුම්කරුවන් ඉල්ලුම්පත්‍රයෙහි 01 සිට 06 දක්වා තොරතුරු පමණක් සම්පූර්ණ කිරීම ප්‍රමාණවත් වේ.
09. මෙම දැන්වීම සහ ආදර්ශ ඉල්ලුම්පත්‍රය ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ www.doenets.lk වෙබ් අඩවියේ ද පළ කර ඇත.

ඇගයීම් (පාසල් විභාග) ශාඛාව,
ජාතික ඇගයීම් හා පරීක්ෂණ සේවාව,
ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව,
තැ.පෙ. 1503, කොළඹ.
2019.03.

ඩී.සනත් පූජිත
විභාග කොමසාරිස් ජනරාල්

අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාගය - 2018
ප්‍රතිඵල නැවත සමීක්ෂණය සඳහා ඉල්ලුම්පත්‍රය

01. (i)

නැවත සමීක්ෂණය කළ යුතු විෂය අංකය හා විෂයය	අනුක්‍රමික අංකය (කාර්යාලයේ ප්‍රයෝජනය සඳහා පමණි)

(ii)

විභාග අංකය							

(iii) ලැබූ ශ්‍රේණිය: (iv) මාධ්‍යය:

(v) විභාගයට පෙනී සිටි මධ්‍යස්ථානයේ නම:

02. (i) ඉල්ලුම්කරුගේ නම: පුජ්‍ය මයා/මිය/මෙනෙවිය (මුලකුරු සමඟ)

(ii) පෞද්ගලික ලිපිනය:

(iii) ජා.හැ. අංකය: (iv) දුරකථන අංකය:

03. ඔබ පාසල් අයදුම්කරුවෙක් ද? ඔව් නැත

04. රු. 200/- (රුපියල් දෙසීය) ගෙවූ කුලීතාන්තයේ විස්තර:

(i) කුලීතාන්ත අංකය: (ii) දිනය:

(iii) තැපැල් / උප තැපැල් කාර්යාලය:

05. **තැපැල් කාර්යාලයට මුදල් ගෙවා ලබාගත් කුලීතාන්තයේ මුල් පිටපත නොගැලවෙන පරිදි මෙහි පසුපිටෙහි අලවන්න. එහි ජායපිටපතක් ඔබ ප්‍රභූත තබාගන්න. කුලීතාන්තයේ මුල් පිටපත අලවා නොමැති ඉල්ලුම්පත්‍ර ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.**

06. **අයදුම්කරුගේ ප්‍රකාශය:**

මා විසින් සපයා ඇති ඉහත සඳහන් තොරතුරු සත්‍ය බව ප්‍රකාශ කරමි. යම් අසත්‍ය තොරතුරක් සපයා තිබේ නම් මෙම ඉල්ලුම්පත්‍රය ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබීමට ද, නැවත සමීක්ෂණයේ ප්‍රතිඵලයක් වශයෙන් ඇති වන වෙනසකදී ලකුණුවල සහ ශ්‍රේණියේ වැඩිවීමක් හෝ අඩුවීමක් හෝ භාර ගැනීමට ද, නැවත සමීක්ෂණය පිළිබඳ නීතිරීතිවලින් බැඳී සිටීමට ද එකඟ වන බව ප්‍රකාශ කරමි.

දිනය :
අයදුම්කරුගේ අත්සන

07. **පාසල් අයදුම්කරුවන් සඳහා විදුහල්පතිගේ සහතිකය :**

ඉහත සඳහන් අයදුම්කරු මාගේ විදුහලේ ශිෂ්‍යයකු/ ශිෂ්‍යාවක බවත්, මෙහි සඳහන් විෂය අංකය හා විෂයය, විභාග අංකය, ලැබූ ශ්‍රේණිය, මාධ්‍යය හා විභාග මධ්‍යස්ථානයේ නම ප්‍රතිඵල ලේඛනය අනුව නිවැරදි බවත්, මුදල් ගෙවන ලද කුලීතාන්තයේ මුල් පිටපත මෙම අයදුම්පතේ පසුපිටෙහි අලවා ඇති බවත් සහතික කරමි.

නිල මුද්‍රාව:
විදුහල්පතිගේ අත්සන හා දිනය

- සැ.යු. 1. පෞද්ගලික අයදුම්කරුවන් 01 සිට 06 දක්වා පමණක් සම්පූර්ණ කිරීම ප්‍රමාණවත්වේ.
2. සම්පූර්ණ කරන ලද ඉල්ලුම්පත්‍ර විභාග කොමසාරිස් ජනරාල්, ජාතික ඇගයීම් හා පරීක්ෂණ සේවාව, ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව, තැ.පෙ. 1503, කොළඹ යන ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවන්න.

GOVERNMENT NOTICE
DEPARTMENT OF EXAMINATIONS - SRI LANKA
G. C. E. (O/L) EXAMINATION - 2018
RE-SCRUTINY OF RESULTS

The results of the above examination have been released on 28.03.2019.

Applications for re-scrutiny of results of the above examination, prepared by candidates according to the specimen application form (30 cm x 20 cm) published with this notice should be sent by registered post to reach the **Commissioner General of Examinations, National Evaluation & Testing Service, Department of Examinations - Sri Lanka , P. O. Box 1503, Colombo** on or **before 12.04.2019**. Please indicate "**Re-scrutiny of Results - G. C. E. (Ordinary Level) Examination 2018**" on the top left corner of the envelope.

In re-scrutiny, the relevant answer scripts are fully examined by several members of the Re-scrutiny Board. It is hereby emphasized that either an upward or a downward revision of marks and grade is possible as a result of re-scrutiny.

Please adhere to the following instructions in preparing the application form:

01. School candidates should forward their applications through the Principals of their respective schools and the private candidates should send their applications directly to the above address by registered post.
02. Applications should be prepared strictly in accordance with the specimen application form.
03. The fee for re-scrutiny per subject is Rs. 200/-. This amount should be paid to a Post Office/ Sub Post Office and **the receipt obtained should be pasted firmly on the reverse of the application**. Please note down the number of the said receipt and keep it along with the postal registration receipt of the application. (It is advisable to keep a photocopy of the receipt of payment.)
04. Stamps, cheques, money orders or postal orders will not be accepted.
05. A separate application should be submitted in respect of each subject applied for.
06. The Subject Number and Subject, Index Number, Grade obtained, Medium and the Name of the Examination Center should be correctly entered as indicated in the results schedule. It is the responsibility of the applicant to read the instructions and then fill the application accurately. **Specially under Section 01(i) the Subject Number and the Subject should match exactly and under Section 01(ii) the Index Number should be correct.**
07. **Incomplete applications, those sent after the closing date of applications and those sent without paying the prescribed fee will be rejected without any notice. Fees paid in respect of rejected applications will not be refunded.**
08. Private candidates are required to complete only the Sections from 01 to 06 of the application form.
09. **This application form is published at the department website as well. (www.doenets.lk)**

Evaluation (School Exams) Branch,
National Evaluation and Testing Service,
Department of Examinations - Sri Lanka,
P.O. Box 1503, Colombo.
.03.2019

B. Sanath Pujitha
Commissioner General of Examinations

G. C. E. (O/L) EXAMINATION - 2018
APPLICATION FOR RE-SCRUTINY OF RESULTS

01. (i)	Subject Number & Subject to be re-scrutinized	Reference No. (For office use only.)	(ii)	Index Number								
				<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width:10%; height: 20px;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> <td style="width:10%;"></td> </tr> </table>								

(iii) Grade obtained: (iv) Medium:

(v) Name of the Examination Center:

02. (i) Name of candidate: Rev./Mr./Mrs./Miss
 (with initials)

(ii) Private address:.....

(iii) N. I. C. No.:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

 (iv) Telephone No.:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

03. Are you a school candidate ? Yes No

04. Information about the receipt of payment of Rs. 200/- (Rupees two hundred):

(i) Receipt No. : (ii) Date:

(iii) Post Office /Sub Post Office:.....

05. Please paste firmly overleaf the receipt for payment of fees obtained from the Post Office. Keep a photocopy of the above receipt with you. Applications which do not carry the original receipt will be rejected.

06. **Declaration by the candidate:**

I do certify that the above particulars furnished by me are correct. I am aware that this application could be rejected in the event of furnishing incorrect information. I agree to be bound by the rules pertaining to re-scrutiny of results and to accept an upward or a downward revision of marks and grade as a result of re-scrutiny.

Date

.....
Signature of Candidate

07. **Principal's certification for school candidates :**

I do certify that the above candidate is a pupil of my school and the Subject Number and Subject, Index Number, Grade obtained, Medium and the Name of the Examination Center given here are correct according to the results schedule and that the original receipt obtained for payment of fees is pasted overleaf.

Official Stamp:

.....
Signature of Principal & Date

Note: 1. **Private candidates should complete the Sections from 01 to 06 only.**

2. Please send your applications by registered post to the **Commissioner General of Examinations, National Evaluation & Testing Service, Department of Examinations - Sri Lanka, P.O. Box 1503, Colombo.**

அரசாங்க அறிவித்தல்
இலங்கை பரீட்சைத்திணைக்களம்
க.பொ.த.(சா.தர)ப்பரீட்சை - 2018
பெறுபேறு மீளாய்வு செய்தல்

மேற்படி பரீட்சையின் பெறுபேறு 2019.03.28 ஆம் திகதி வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

இப்பரீட்சையின் பெறுபேற்றை மீளாய்வு செய்வதற்கான விண்ணப்பங்கள் விண்ணப்பதாரரால் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்திற்கிணங்க 30 செ.மீ x 20 செ.மீ அளவில் தயாரித்துப் பூரணப்படுத்தி **2019.04.12** ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக் கூடியதாகப் **பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகம், தேசிய மதிப்பிடலுக்கும் பரீட்சித்தலுக்குமான சேவை, இலங்கை பரீட்சைத்திணைக்களம், த.பெ.இல.1503, கொழும்பு.** என்னும் முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்பப்படல் வேண்டும். விண்ணப்பங்களை அனுப்பும் கடித உறையின் இடதுபக்க மேல் மூலையில் “**பெறுபேறு மீளாய்வு - க.பொ.த (சா.தர)ப்பரீட்சை - 2018**” எனக் குறிப்பிடப்படல் வேண்டும்.

பெறுபேற்று மீளாய்வின்போது குறித்த விடைத்தாள் பரிசீலனைக் குழுவின் உறுப்பினர்கள் பலரால் முழுமையாக பரிசீலிக்கப்படும். விடைத்தாள் மீளாய்வின் பெறுபேறாக புள்ளிகளில் அல்லது கிடைக்கப் பெற்றுள்ள தரங்களில் அதிகரித்தலோ அல்லது குறைவடைதலோ ஏற்பட இடமுண்டு என்பதை பரீட்சார்த்திகள் அறிந்திருக்கவேண்டும் என்பதை வலியுறுத்துகின்றேன்.

விண்ணப்பப்படிவங்கள் தயாரிக்கும் போது பின்வரும் அறிவுறுத்தல்களைப் பின்பற்றவும்.

01. பாடசாலை விண்ணப்பதாரிகள் தமது விண்ணப்பங்களை குறித்த அதிபருடாகவும் தனிப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகள் தமது விண்ணப்பங்களைத் தாமே மேற்கூறிய முகவரிக்கும் பதிவுத் தபாலில் அனுப்புதல் வேண்டும்.
02. விண்ணப்பப்படிவங்கள் மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்தின்படியே தயாரிக்கப்படல் வேண்டும்.
03. ஒரு பாடம் மீளாய்வு செய்வதற்கான கட்டணம் ரூபா 200/- ஆகும். உரிய கட்டணத்தைத் தபாற் காரியாலயம் அல்லது உபதபாற் காரியாலயத்தில் செலுத்திப் பெறப்படும் பற்றுச் சீட்டின் **மூலப்பிரதியை விண்ணப்பப்படிவத்தின் மறுபக்கத்தில் கழராதவாறு சரியாக ஒட்டி** அனுப்புதல் வேண்டும். அப்பற்றுச்சீட்டின் இலக்கத்தையும் விண்ணப்பம் பதிவுத் தபாலில் அனுப்பியதற்கான பற்றுச்சீட்டையும் தம்மிடம் வைத்திருக்கவும். (பணம் செலுத்தியதற்கான பற்றுச்சீட்டின் போட்டோப்பிரதியொன்றை தம்மிடம் வைத்திருப்பது உசிதமானதாகும்).
04. முத்திரைகள், காசோலைகள், காசுக் கட்டளைகள் மற்றும் தபாற் கட்டளைகள் என்பன ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.
05. ஒவ்வொரு பாடத்திற்கும் வெவ்வேறான விண்ணப்பப்படிவங்கள் சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும்.
06. பெறுபேற்று அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி பாட எண், பாடம், சுட்டெண், பாடத்திட்டம், பெற்ற தரம், மொழி மூலம், பரீட்சை நிலையத்தின் பெயர் என்பவற்றைச் சரியாக எழுதுதல் வேண்டும். அறிவுறுத்தல்களைச் சரியாக வாசித்து விண்ணப்பப்படிவத்தை பூர்த்தி செய்தல் விண்ணப்பதாரியின் பொறுப்பாகும். **குறிப்பாக 01(i), பாட எண்ணும் பாடமும், 01(ii) பரீட்சைச் சுட்டெண் ஆகியவற்றைக் குறிக்கும் போது சரியாகப் பொருந்தும் வகையில் குறித்தல் வேண்டும்.**
07. பூரணமற்ற அல்லது பிழையான தகவல்களை உள்ளடக்கிய திகதிக்கு பின்னர் அனுப்புவோரினதும் உரிய கட்டணம் செலுத்தாதவர்களினதும் விண்ணப்பங்கள், எதுவித அறிவித்தல்களுமின்றி நிராகரிக்கப்படுவதுடன் அவ்விண்ணப்பப்படிவங்கள் தொடர்பாக செலுத்தப்பட்ட கட்டணங்களும் மீள வழங்கப்படமாட்டாது.
08. தனிப்பட்ட பரீட்சார்த்திகள் விண்ணப்பப்படிவத்தின் 01 தொடக்கம் 06 வரையிலான தகவல்களை மட்டும் பூரணப்படுத்துதல் போதுமானது.
09. இவ்வறிவித்தலும் மாதிரி விண்ணப்பப்படிவமும் இலங்கை பரீட்சைத்திணைக்களத்தின் இணையத்தளத்திலும் www.doenets.lk வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

B. சனத் பூஜித

பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகம்

மதிப்பீட்டு (பாடசாலைப் பரீட்சைகள்) கிளை,
தேசிய மதிப்பிடலுக்கும் பரீட்சித்தலுக்குமான சேவை,
இலங்கை பரீட்சைத்திணைக்களம்,
த.பெ.இல. 1503,
கொழும்பு.
2019.03.28

க.பொ.த.(சா.தர)ப்பரீட்சை - 2018
பெறுபேறு மீளாய்வு செய்வதற்கான விண்ணப்பப்படிவம்

01. (i)

மீள்பரிசீலனை செய்யவேண்டிய பாட எண்ணும் பாடமும்	தொடர் இலக்கம் (அலுவலக உபயோகத்திற்காக மட்டும்)

(ii)

பரீட்சைச் சுட்டெண்							

(iii) பெற்ற தரம் :

(iv) மொழி மூலம் :

(v) பரீட்சைக்குத் தோற்றிய பரீட்சை நிலையத்தின் பெயர் :

02. (i) விண்ணப்பதாரியின் பெயர் : வண./ திரு./ திருமதி./ செல்வி :
(முதலெழுத்துக்களுடன்)

(ii) தனிப்பட்ட முகவரி :

(iii) தே.அ.அ இலக்கம் :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(iv) தொ.பேசி இலக்கம் :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

03. தாங்கள் பாடசாலைப் பரீட்சார்த்தியா? ஆம் இல்லை

04. ரூ. 200/- (ரூபாய் இருநூறு) பணம் செலுத்திய பற்றுச்சீட்டு விபரம்

(i) பற்றுச்சீட்டு இலக்கம் : (ii) திகதி :

(iii) தபால்/ உப தபால் அலுவலகம் :

05. அஞ்சல் அலுவலகத்தில் பணம் செலுத்தியதற்காகப் பெற்றுக் கொண்ட பற்றுச்சீட்டின் மூலப் பிரதியை இதன் மறுபக்கத்தில் கழராதவாறு ஒட்டவும். அதன் போட்டோப்பிரதி ஒன்றைத் தங்கள் வசம் வைத்திருக்கவும். பற்றுச்சீட்டின் மூலப்பிரதி ஒட்டப்படாத விண்ணப்பப்படிவம் நிராகரிக்கப்படும்.

06. விண்ணப்பதாரியின் உறுதியுரை :

என்னால் வழங்கப்பட்டுள்ள மேற்படி தகவல்கள் யாவும் உண்மையானவை என உறுதிப்படுத்துகின்றேன். ஏதாவது பொய்யான விபரங்கள் வழங்கப்பட்டிருப்பின் இவ்விண்ணப்பப்படிவத்தை நிராகரிப்பதற்கும், மீளாய்வின் பெறுபேறாக ஏற்படும் மாற்றத்தால் பெற்ற புள்ளியினதும் தரத்தினதும் அதிகரித்தலை அல்லது குறைவடைதலை ஏற்றுக்கொள்வதற்கும் மீளாய்வு தொடர்பான சட்டதிட்டங்களுக்குக் கட்டுப்படுவதற்கும் உடன்படுகின்றேன் என உறுதியளிக்கின்றேன்.

திகதி :

.....

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

07. பாடசாலைப்பரீட்சார்த்திக்கான அதிபரின் சான்றுப்படுத்தல்:

மேற்குறித்த விண்ணப்பதாரி என்னுடைய பாடசாலையின் மாணவன்/ மாணவி என்பதையும் இங்கு குறிப்பிட்டுள்ள பாட எண், பாடம், சுட்டெண், பெற்ற தரம், மொழி மூலம், பரீட்சை நிலையத்தின் பெயர் என்பன பெறுபேற்று அட்டவணைப்படி சரியானவை எனவும் பணம் செலுத்தியதற்கான பற்றுச்சீட்டின் மூலப்பிரதி விண்ணப்பப்படிவத்தின் மறுபக்கத்தில் ஒட்டப்பட்டுள்ளது எனவும் இத்தால் உறுதி செய்கின்றேன்.

.....

அதிபரின் கையொப்பமும் திகதியும்

பதவி முத்திரை :

கவனிக்க : 1. தனிப்பட்ட பரீட்சார்த்திகள் இல 01 தொடக்கம் 06 வரை மட்டும் பூர்த்தி செய்தல் போதுமானது.
2. பூரணப்படுத்திய விண்ணப்பத்தை பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகம், மதிப்பீட்டுக் (பாடசாலைப் பரீட்சைகள்) கிளை, தேசிய மதிப்பிடலுக்கும் பரீட்சித்தலுக்குமான சேவை, இலங்கை பரீட்சைத்திணைக்களம், த.பெ.இல.1503, கொழும்பு. என்ற முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்பி வைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

විෂය ලේඛනය හා විෂය අංක /பாட அட்டவணையும் பாட இலக்கமும்/List of Subjects and Subject Numbers

➤ අනිවාර්ය විෂය කාණ්ඩය/கட்டாயப் பாடத்தொகுதி/Compulsary Subject Group

11. ඉදිරි ධර්මය/බෞද්ධ ආගම/Buddhism
12. ජෛව විද්‍යාව/ජීව විද්‍යාව/Saivanery
14. කතෝලික ධර්මය/කතෝලික ආගම/Catholicism
15. ක්‍රිස්තියානි ධර්මය/ක්‍රිස්තියානි ආගම/Christianity
16. ඉස්ලාම්/ඉස්ලාමය/Islam
21. සිංහල භාෂාව හා සාහිත්‍යය/සිංහල භාෂාව සහ සාහිත්‍යය/Sinhala Language & Literature
22. දෙමළ භාෂාව හා සාහිත්‍යය/தமிழ் மொழியும் இலக்கியமும்/Tamil Language & Literature
31. ඉංග්‍රීසි භාෂාව/ஆங்கிலமொழி/English Language
32. ගණිතය/கணிதம்/Mathematics
33. ඉතිහාසය/வரலாறு/History
34. විද්‍යාව/விஞ்ஞானம்/Science

➤ පළමු විෂය කාණ්ඩය/முதலாம் பாடத்தொகுதி/Subject Group One

60. ව්‍යාපාර හා විද්‍යාත්මක අධ්‍යයනය/வணிகமும் கணக்கீட்டுக் கல்வியும்/ Business & Accounting Studies
61. භූගෝල විද්‍යාව/புவியியல்/Geography
62. පුරවිසි අධ්‍යයනය/குடியியற் கல்வி/Civic Education
63. ව්‍යවසායක අධ්‍යයනය/முயற்சியாண்மைக் கற்கை/Entrepreneurship Education
64. දෙවන භාෂාව (සිංහල)/இரண்டாம் மொழி (சிங்களம்)/Second Language (Sinhala)
65. දෙවන භාෂාව (දෙමළ)/இரண்டாம் மொழி (தமிழ்)/Second Language (Tamil)
66. පාලි/Pali
67. සංස්කෘත/சமஸ்கிருதம்/Sanskrit
68. ප්‍රංශ/பிரெஞ்சு/French
69. ජර්මන්/ஜெர்மன்/German
70. හින්දි/ஹிந்தி/Hindi
71. ජපන්/ஐப்பான்/Japanese
72. අරාබි/அரபு/Arabic
73. කොරියන්/கொரியன்/Korean
74. චීන/சீன மொழி/Chinese
75. රුසියන්/ருஷியன்/Russian

➤ දෙවන විෂය කාණ්ඩය/இரண்டாம் பாடத்தொகுதி/Subject Group Two

40. ආර්ය (ආර්ය) / සංස්කෘත(සංස්කෘතය)/Music (Oriental)
41. ආර්ය (ආර්ය) / සංස්කෘත(ග්‍රීකය)/Music (Western)
42. ආර්ය (ආර්ය) / සංස්කෘත(කර්නාටකය)/Music (Carnatic)
43. චිත්‍ර/சித்திரம்/Art
44. නර්ථන (දේශීය)/நடனம் (சுதேஷ)/Dancing (Oriental)
45. නර්ථන (ආර්ය)/நடனம் (புரதம்)/Dancing (Bharata)
46. ඉංග්‍රීසි සාහිත්‍ය රසවේදනය/இலக்கியநயம் ஆங்கிலம்/Appreciation of English Literary Texts
47. සිංහල සාහිත්‍ය රසවේදනය/இலக்கியநயம் சிங்களம்/Appreciation of Sinhala Literary Texts
48. දෙමළ සාහිත්‍ය රසවේදනය/இலக்கியநயம் தமிழ்/Appreciation of Tamil Literary Texts
49. අරාබි සාහිත්‍ය රසවේදනය/இலக்கியநயம் அரபு/Appreciation of Arabic Literary Texts
50. භාෂා හා රංග කලාව (සිංහල)/நாடகமும் அரங்கியலும் (சிங்களம்)/Drama & Theatre (Sinhala)
51. භාෂා හා රංග කලාව (දෙමළ)/நாடகமும் அரங்கியலும் (தமிழ்)/Drama & Theatre (Tamil)
52. භාෂා හා රංග කලාව (ඉංග්‍රීසි)/நாடகமும் அரங்கியலும் (ஆங்கிலம்)/Drama & Theatre (English)

➤ තෙවන විෂය කාණ්ඩය/மூன்றாம் பாடத்தொகுதி/Subject Group Three

80. තොරතුරු හා සන්නිවේදන තාක්ෂණය/தகவல் தொடர்புத் தொழில்நுட்பவியல்/ Information & Communication Technology
81. කෘෂි හා ආහාර තාක්ෂණය/விவசாயமும் உணவுத் தொழில் நுட்பமும்/Agriculture & Food Technology
82. ජලජ ජීව සම්පත් තාක්ෂණවේදය/நீருயிர்வளத் தொழில்நுட்பவியல்/Aquatic Bioresources Technology
84. ශිල්ප කලා/நுண்கலை/Arts & Crafts
85. ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව/மனைப்பொருளியல்/Home Economics
86. සෞඛ්‍ය හා භාර්ගව අධ්‍යයනය/சுகாதாரமும் உடற்கல்வியும்/Health & Physical Education
87. සන්නිවේදන හා මාධ්‍ය අධ්‍යයනය/தொடர்புத் தகவல்/Communication & Media Studies
88. නිර්මාණකරණ හා ඉදිකිරීම් තාක්ෂණවේදය/வடிவமைப்பும் நிர்மாணத் தொழில்நுட்பவியலும்/ Design & Construction Technology
89. නිර්මාණකරණ හා යන්ත්‍රික තාක්ෂණවේදය/வடிவமைப்பும் இயந்திரத் தொழில்நுட்பவியலும்/ Design & Mechanical Technology
90. නිර්මාණකරණ, විදුලි හා ඉලෙක්ට්‍රොනික තාක්ෂණවේදය/வடிவமைப்பும் மின் இலத்திரனியல் தொழில்நுட்பவியலும்/ Design, Electrical & Electronic Technology
92. විද්‍යුත් ලේඛනකරණ හා ලුහුලේඛනය (සිංහල)/மின் ஆவணப்படுத்தலும் சுருக்கெழுத்தும்(சிங்களம்)/ Electronic Writing & Shorthand (Sinhala)
93. විද්‍යුත් ලේඛනකරණ හා ලුහුලේඛනය (දෙමළ)/மின் ஆவணப்படுத்தலும் சுருக்கெழுத்தும் (தமிழ்)/ Electronic Writing & Shorthand (Tamil)
94. විද්‍යුත් ලේඛනකරණ හා ලුහුලේඛනය (ඉංග්‍රීසි)/மின் ஆவணப்படுத்தலும் சுருக்கெழுத்தும் (ஆங்கிலம்)/ Electronic Writing & Shorthand (English)

විෂය ලේඛනය හා විෂය අංක /பாட அட்டவணையும் பாட இலக்கமும்/List of Subjects and Subject Numbers

➤ අනිවාර්ය විෂය කාණ්ඩය/கட்டாயப் பாடத்தொகுதி/Compulsary Subject Group

11. ඉදිරි ධර්මය/බෞද්ධ ආගම/Buddhism
12. ජෛව විද්‍යාව/ජීව විද්‍යාව/Saivanery
14. කතෝලික ධර්මය/කතෝලික ආගම/Catholicism
15. ක්‍රිස්තියානි ධර්මය/ක්‍රිස්තියානි ආගම/Christianity
16. ඉස්ලාම්/ඉස්ලාමය/Islam
21. සිංහල භාෂාව හා සාහිත්‍යය/සිංහල භාෂාව සහ සාහිත්‍යය/Sinhala Language & Literature
22. දෙමළ භාෂාව හා සාහිත්‍යය/தமிழ் மொழியும் இலக்கியமும்/Tamil Language & Literature
31. ඉංග්‍රීසි භාෂාව/ஆங்கிலமொழி/English Language
32. ගණිතය/கணிதம்/Mathematics
33. ඉතිහාසය/வரலாறு/History
34. විද්‍යාව/விஞ்ஞானம்/Science

➤ පළමු විෂය කාණ්ඩය/முதலாம் பாடத்தொகுதி/Subject Group One

60. ව්‍යාපාර හා විද්‍යාත්මක අධ්‍යයනය/வணிகமும் கணக்கீட்டுக் கல்வியும்/ Business & Accounting Studies
61. භූගෝල විද්‍යාව/புவியியல்/Geography
62. පුරවිසි අධ්‍යයනය/குடியியற் கல்வி/Civic Education
63. ව්‍යවසායක අධ්‍යයනය/முயற்சியாண்மைக் கற்கை/Entrepreneurship Education
64. දෙවන භාෂාව (සිංහල)/இரண்டாம் மொழி (சிங்களம்)/Second Language (Sinhala)
65. දෙවන භාෂාව (දෙමළ)/இரண்டாம் மொழி (தமிழ்)/Second Language (Tamil)
66. පාලි/Pali
67. සංස්කෘත/சமஸ்கிருதம்/Sanskrit
68. ප්‍රංශ/பிரெஞ்சு/French
69. ජර්මන්/ஜெர்மன்/German
70. හින්දි/ஹிந்தி/Hindi
71. ජපන්/ஐப்பான்/Japanese
72. අරාබි/அரபு/Arabic
73. කොරියන්/கொரியன்/Korean
74. චීන/சீன மொழி/Chinese
75. රුසියන්/ருஷியன்/Russian

➤ දෙවන විෂය කාණ්ඩය/இரண்டாம் பாடத்தொகுதி/Subject Group Two

40. ආර්ය (ආර්ය) / සංස්කෘත(සංස්කෘතය)/Music (Oriental)
41. ආර්ය (ආර්ය) / සංස්කෘත(ග්‍රීකය)/Music (Western)
42. ආර්ය (ආර්ය) / සංස්කෘත(කර්නාටකය)/Music (Carnatic)
43. චිත්‍ර/சித்திரம்/Art
44. නර්ථන (දේශීය)/நடனம் (சுதேஷ)/Dancing (Oriental)
45. නර්ථන (ආර්ය)/நடனம் (புரதம்)/Dancing (Bharata)
46. ඉංග්‍රීසි සාහිත්‍ය රසවේදනය/இலக்கியநயம் ஆங்கிலம்/Appreciation of English Literary Texts
47. සිංහල සාහිත්‍ය රසවේදනය/இலக்கியநயம் சிங்களம்/Appreciation of Sinhala Literary Texts
48. දෙමළ සාහිත්‍ය රසවේදනය/இலக்கியநயம் தமிழ்/Appreciation of Tamil Literary Texts
49. අරාබි සාහිත්‍ය රසවේදනය/இலக்கியநயம் அரபு/Appreciation of Arabic Literary Texts
50. භාෂා හා රංග කලාව (සිංහල)/நாடகமும் அரங்கியலும் (சிங்களம்)/Drama & Theatre (Sinhala)
51. භාෂා හා රංග කලාව (දෙමළ)/நாடகமும் அரங்கியலும் (தமிழ்)/Drama & Theatre (Tamil)
52. භාෂා හා රංග කලාව (ඉංග්‍රීසි)/நாடகமும் அரங்கியலும் (ஆங்கிலம்)/Drama & Theatre (English)

➤ තෙවන විෂය කාණ්ඩය/மூன்றாம் பாடத்தொகுதி/Subject Group Three

80. තොරතුරු හා සන්නිවේදන තාක්ෂණය/தகவல் தொடர்புத் தொழில்நுட்பவியல்/ Information & Communication Technology
81. කෘෂි හා ආහාර තාක්ෂණය/விவசாயமும் உணவுத் தொழில் நுட்பமும்/Agriculture & Food Technology
82. ජලජ ජීව සම්පත් තාක්ෂණවේදය/நீருயிர்வளத் தொழில்நுட்பவியல்/Aquatic Bioresources Technology
84. ශිල්ප කලා/நுண்கலை/Arts & Crafts
85. ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව/மனைப்பொருளியல்/Home Economics
86. සෞඛ්‍ය හා භාර්ගව අධ්‍යයනය/சுகாதாரமும் உடற்கல்வியும்/Health & Physical Education
87. සන්නිවේදන හා මාධ්‍ය අධ්‍යයනය/தொடர்புத் தகவல்/Communication & Media Studies
88. නිර්මාණකරණ හා ඉදිකිරීම් තාක්ෂණවේදය/வடிவமைப்பும் நிர்மாணத் தொழில்நுட்பவியலும்/ Design & Construction Technology
89. නිර්මාණකරණ හා යන්ත්‍රික තාක්ෂණවේදය/வடிவமைப்பும் இயந்திரத் தொழில்நுட்பவியலும்/ Design & Mechanical Technology
90. නිර්මාණකරණ, විදුලි හා ඉලෙක්ට්‍රොනික තාක්ෂණවේදය/வடிவமைப்பும் மின் இலத்திரனியல் தொழில்நுட்பவியலும்/ Design, Electrical & Electronic Technology
92. විද්‍යුත් ලේඛනකරණ හා ලුහුලේඛනය (සිංහල)/மின் ஆவணப்படுத்தலும் சுருக்கெழுத்தும்(சிங்களம்)/ Electronic Writing & Shorthand (Sinhala)
93. විද්‍යුත් ලේඛනකරණ හා ලුහුලේඛනය (දෙමළ)/மின் ஆவணப்படுத்தலும் சுருக்கெழுத்தும் (தமிழ்)/ Electronic Writing & Shorthand (Tamil)
94. විද්‍යුත් ලේඛනකරණ හා ලුහුලේඛනය (ඉංග්‍රීසි)/மின் ஆவணப்படுத்தலும் சுருக்கெழுத்தும் (ஆங்கிலம்)/ Electronic Writing & Shorthand (English)